
 1

 
Z á p i s 

 
z7.jednání Výboru pro lidská práva Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19.07.2011 od  14:00 hod.  
v Rokytnici v Orlických horách 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny  
 
Omluveni: Julia Špalková, Pavla Maršíková 
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení  
  2.  Schválení programu  
  3.  Volba ověřovatele zápisu  
  4.  Informace předsedy výboru  
  5.  Účast na kulturním programu Setkání Němců v Orlických horách  
  6.  Různé  
  7.  Závěr  
 
 
Jednání ve 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro lidská práva Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje pan Rudolf Polák. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly 
všem členům výboru předány před zasedáním /DVD z festivalu, program Setkání Němců 
v Orlických horách/. 
 
 
 
K bodu l 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu. 

 
§ jednomyslně byl schválen program 7. jednání Výboru pro lidská práva Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  
 
§ jednomyslně byla  schválena ověřovatelem zápisu  paní Ivana Tomková 

 
 
 
 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Návrh – jednání zahájil pan předseda Rudolf Polák 
 
   



 2

 
 K bodu 2 
Schválení programu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém programu 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  5 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 K bodu 3 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh –za ověřovatele zápisu navržena paní Ivana Tomková 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  4 
   Proti  -  0  
   Zdržel se -  1 
 
 K bodu 4 
Informace předsedy výboru  
 
Návrh –  další jednání výboru bude 5.září 2011 v Broumově, organizací setkání pověřen pan  
                Petr Vodal  
 
 Hlasování: 
   Pro  -  5 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 
 
 
 K bodu 5 
 
 
Účast na kulturním programu Setkání Němců v Orlických horách v jídelně základní školy 
od 15:00 hodin 
 
 
 
Program: 1. Hudební vystoupení rodiny Neugebauer 
                2. Přivítání – Alois Galle 
                3. Proslovy hostů 
                4. Taneční vystoupení dětí z mateřské školy 
                5. Hudební vystoupení – díla starých mistrů 
                6. Pěvecké vystoupení Die Adlergebirgler 
 
 
 
 



 3

 K bodu 6 
Různé  
 
Návrh – na žádost pana předsedy Rudolfa Poláka zaplatit 4 chlapcům ze sociálně znevýhod- 
              něných rodin příspěvek 2 500,-Kč na dítě do oddílu kopané 
 
             -na žádost paní Ivany Tomkové poskytnout 1 chlapci příspěvek 2 500,-Kč pro oddíl 
atletiky  

 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  5 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
 K bodu 7 
Závěr  
 
Návrh – pomyslet plán dalších akcí výboru, např. tematický zájezd 
 
 Hlasování: 
   Pro  -  5 
   Proti  -  0 
   Zdržel se -  0 
 
  
 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům Výboru pro lidská práva za účast na jednání výboru a 
vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu v 17:10 hodin jednání ukončil.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Zapsala:  Mgr. Blanka Kovandová 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


